54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.574 Segunda-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA DE GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
PORTARIA Nº 8276/2023/CRH/DGP/SEAP
Belém, 11 de Outubro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
CONCEDER ao (à) servidor (a) ROBERTA MASELLI PEGADO, matrícula fun-
cional nº 5947802/2, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 50% no incidente
sobre o padrão do vencimento do cargo exercido, a contar de 16/10/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 996622
Portaria de Função Gratificada
PORTARIA N° 1460/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 11 de Outubro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 1342/2023/DGP/SEAP/PA de 21/09/2023, publi-
cada HELIO FONSECA DE MEDEIROS, matrícula funcional n° 57201918/1,
da Função Gratificada de Supervisor de Serviços Técnicos Penitenciários de
Reinserção Social (GSTP), da lotação na Unidade de Custódia e Reinserção
de Paragominas (UCR PARAGOMINAS), em virtude de remoção, a contar
de 08 de outubro de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 996646
Portaria de Função Gratificada
PORTARIA N° 1459/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 11 de Outubro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 679/2023/DGP/SEAP/PA de 01/06/2023, pu-
blicada no DOE n° 35.423 de 02/06/2023, ANA JULIA AMARAL MODESTO,
matrícula funcional n° 55208406/1, da Função Gratificada de Supervisor
de Serviços Técnicos Penitenciários de Controle de Prontuários (GSTP), da
lotação na Central de Custódia Provisória de Santa Izabel (CCP SANTA IZA-
BEL), em virtude de remoção, a contar de 03 de outubro de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 996639
Portaria de Função Gratificada
PORTARIA N° 1461/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 11 de Outubro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 834/2023/DGP/SEAP/PA de 20/06/2023, publi-
cada no DOE n° 35.443 de 21/06/2023, JOSÉ NILSON ALVES DA CONCEI-
ÇÃO, matrícula funcional n° 5949885/1, da Função Gratificada de Super-
visor de Equipe Penitenciária (GSEP), da lotação na Unidade de Custódia
e Reinserção de Paragominas (UCR PARAGOMINAS), a contar de 10 de
outubro de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 996653
PORTARIA Nº: 08204/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: MOCAJUBA;
Destino: BELÉM;
Período: 10/10/2023 a 10/10/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA FINS DE CONSULTA MÉDICA.
5973293; RICARDO SOUZA SOARES; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA FINS DE CONSULTA MÉDICA.
5974826; ELCILENY ABREU SOUZA BARCELOS; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ACOMPANHAR PPL, PARA FINS DE CONSULTA MÉDICA.
5952825; LENILSON AMARAL DOS SANTOS; TÉCNICO EM ENFERMAGEM;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
54181897; DOMINGOS BRAGA NETO; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 996726
PORTARIA Nº: 08176/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR ATE A SEDE PARA FINS DE REALIZAR A SUBSTI-
TUIÇÃO DA BOMBA D’ÁGUA DESTE CRRCAM E LEVAR VTR ATÉ A CREDICAR
VEÍCULOS PARA REALIZAR REPAROS.
Origem: CAMETÁ;
Destino: BELÉM;
Período: 27/09/2023 a 28/09/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
54191373; ALEXANDRE MAURILO OLIVEIRA TRINDADE; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 996730

PORTARIA Nº: 08171/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM EMPRESÁRIO LOCAIS DE BRA-
GANÇA PARA APRESENTAR OS PROJETOS DE TRABALHO PRISIONAL DE-
SENVOLVIDOS NO ESTADO DO PARÁ E REALIZAR VISITA TÉCNICA E VERI-
FICAÇÃO DE PROCEDIMENTOS RELATIVOS AO TRABALHO PRISIONAL NA
UNIDADE DE CUSTÓDIA E REINSERÇÃO DE BRAGANÇA.
Origem: BELÉM;
Destino: BRAGANÇA;
Período: 11/10/2023 a 12/10/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5905617; GERSON CARDOSO SANTOS; GERENTE;
5917597; RODRIGO DIAS TEIXEIRA; GERENTE;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 996720
PORTARIA Nº: 08248/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ADENTRAR NAS UNIDADES PENAIS DA CIDADE DE ABAETETU-
BA, EMPREENDER REVISTAS E SE ESTABELECER DANDO CONTINUIDADE
NAS ROTINAS OPERACIONAIS, PARA FINS DE MANTER O CONTROLE NO
COMPLEXO PENAL DA CIDADE.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: ABAETETUBA;
Período: 15/10/2023 a 30/10/2023;
Diária(s): 15 e ½ (quinze e meia);
Servidor(es):
5588596; JOAO CARLOS BRITO BARREIROS; POLICIAL MILITAR;
64017301; JEFFERSON FARIAS BRAGA; POLICIAL MILITAR;
4220385; MARCIO DE SOUSA SILVA; POLICIAL MILITAR;
57222568; JORGE LUIZ MONTEIRO DE SOUSA; POLICIAL MILITAR;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 996745
PORTARIA Nº: 08251/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE SESSÃO DO
TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: BELÉM;
Destino: PARAUAPEBAS;
Período: 03/10/2023 a 05/10/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
57199257; SANDRO DE SOUSA BARRADAS; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 996741
PORTARIA Nº: 08211/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CASTANHAL;
Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ;
Período: 28/09/2023 a 28/09/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL DO JÚRI.
5953870; ADALTO BIZERRA LIMA JUNIOR; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL DO JÚRI.
5947051; JEFFERSON MARQUES DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5830621; JOAO BATISTA OLIVEIRA DA SILVA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 996736
PORTARIA Nº: 08065/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: MOCAJUBA;
Destino: BELÉM;
Período: 03/10/2023 a 03/10/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO.
5973143; JOSE VALDEMIR AGOSTINHO DOS SANTOS; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO.
5973150; RICHARDSON ALVES MENDES; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5850576; ANDERSON CORREA VIEIRA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 996733
PORTARIA Nº: 08205/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: MOCAJUBA;
Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Período: 06/10/2023 a 06/10/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPLs, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5973143; JOSE VALDEMIR AGOSTINHO DOS SANTOS; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPLs, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5935795; RAFAEL PEREIRA BARROS; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPLs, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5974978; WENNY RENNE ALVES DE MORAIS; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPLs, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5973214; VICTOR HENRIQUE COSTA E SILVA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
54196345; MANOEL PAULO BARRADAS MARTINS; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 996739